
ADO Klinik Bilimler Dergisi
Journal of Clinical Scciences172

Araştırma Makalesi

İki Farklı Kök Kanal Patı ile Doldurulmuş Kanallarda 
Oluşan Boşlukların İncelenmesi ve Boşlukların 

Bağlanma Dayanımına Etkisinin Değerlendirilmesi
Evaluation of Voids of Root Canals Filled with Two Different 
Root Canal Sealers and Effects of Those Voids on the Bond 

Strength

ÖZET
Amaç: Bu çalışmanın amacı; klinikte sık kullanılan rezin esaslı ve 
biyoseramik esaslı kök kanal patları arasında kök kanallarının do-
lumundan sonra oluşan boşluğun incelenmesi ve meydana gelen 
bu boşluğun bağlanma dayanımı üzerine olan etkisinin karşılaş-
tırılmasıdır.

Gereç ve Yöntem: Örnekler AH Plus grubu ve EndoSequence 
BC Sealer grubu olmak üzere rastgele iki gruba ayrılmıştır. Kök 
kanallarında kalan boşluklar mikro bilgisayarlı tomografi ile ince-
lenmiştir. Bağlanma dayanımları push-out testi ile değerlendiril-
miştir.

Bulgular: Bağlanma dayanımı açısından EndoSequence BC Se-
aler grubunda apikal üçlüde daha yüksek skorlar gözlendi. Kök 
kanallarında oluşan boşluklar açısından gruplar arasında istatis-
tiksel olarak anlamlı bir fark bulunamadı. 

Sonuç: Kök kanallarında oluşan boşlukların bağlanma dayanımı 
üzerinde etkili olmadığı gösterilmiştir.

Anahtar Kelimeler: AH Plus; Bağlanma Dayanımı; 
EndoSequence BC Sealer; Mikro BT (mikro bilgisayarlı tomografi)

ABSTRACT
Aim: The purpose of this study was to evaluate; examine the 
voids of the voids formed after filling the root canals between 
resin-based and bioceramic-based root canal sealers, which are 
frequently used in the clinic, and compare the effect of this gap on 
the bond strength.

Material and Methods: The samples were randomly divided into 
two groups as the AH Plus group and the EndoSequence BC 
Sealer group. The spaces left in the root canals were examined 
by microcomputered tomography. Bond strength was evaluated 
by push-out test.

Results: In terms of bond strength, higher scores were observed 
in the apical third in the EndoSequence BC Sealer group. No 
statistically significant difference was found between the groups 
in terms of the gaps formed in the root canals.

Conclusion: It has been shown that the voids formed in the root 
canals do not affect the bond strength.

Keywords: AH Plus; bond strength; EndoSequence BC Sealer; 
Micro-CT(micro computed tomography)
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sında kök kanallarının dolgusundan sonra oluşan 
boşlukların incelenmesi ve meydana gelen bu boş-
lukların dentin duvarına bağlanma dayanımı üzerine 
olan etkisinin karşılaştırılmasıdır.

GEREÇ VE YÖNTEM

Çalışmamız Ankara Üniversitesi Diş Hekimliği 
Fakültesi Klinik Araştırmalar Etik kurulu (22.07.2020, 
Karar no:8/9) onayı alınarak yürütülmüştür. Ankara 
Üniversitesi Diş Hekimliği Fakültesi Ağız, Diş, Çene 
Hastalıkları ve Cerrahisi Anabilim dalında protetik 
veya periodontal sebeplerden dolayı çekilmiş çürük-
süz, kök ucu oluşumunu tamamlamış, tek köklü ve 
tek kanallı 50 adet insan alt çene santral kesici diş 
çalışmada kullanıldı. Dişlerin üzerindeki yumuşak 
doku artıkları ve eklentiler periodontal küret ile te-
mizlendi. Bukko-lingual ve mezio-distal radyografiler 
alınarak kalsifikasyon gözlemlenen ve birden fazla 
kök kanalına sahip olan dişler çalışma dışı bırakıl-
dı. Tüm köklerin apikal foramenlerinin açık olduğunu 
saptamak için 10 no’lu K eğesi’nden faydalanıldı. 
Apikal forameni 20 numaralı eğeden geniş olan diş-
ler çalışmadan çıkarıldı. Daha sonra yüzeylerinde 
herhangi bir çatlak veya kırık olup olmadığını anla-
mak için, kökler stereomikroskop (Leica MZ75, Ger-
many) altında x20 büyütme ile incelendi. Herhangi 
bir kırığa veya çatlağa sahip olan dişler elimine edildi 
ve 30 adet diş ile çalışmaya devam edildi. Örneklerin 
boyları dijital bir kumpas yardımı ile (Guanglu, Chi-
na) 12mm‘ye standardize edildi. Kök kanal şekillen-
dirilmesine başlamadan önce, dişlerin kron kısımları 
kökler 12±0.5mm kalacak şekilde mine-sement bir-
leşiminden 200rpm hızda su soğutması altında ça-
lışan kesit cihazı (Metkon, Microcut precisioncutter, 
Bursa, Turkey) ile kesildi.

Örneklerin kök kanalları ProTaper Rotary Universal 
(Maillefer, Ballaigues, İsviçre) döner sistemi kul-
lanılarak genişletildi. Kök kanalına #15 nolu K-eğesi 
ile düz giriş sağlandıktan sonra 2ml %5’lik sodyum 
hipoklorit (NaOCI) kök kanalı yıkandı. Kök kanallarını 
genişletmek için Dentsply X-Smart Plus (Maillefer, 
Ballaigues, İsviçre) endodontik motor kullanıldı. 
ProTaper Rotary Universal için tavsiye edilen tork 
ve devir sayısına ayarlandı. S1 ve sonrasında S2 
eğeleri kullanılarak kök kanallarının koronal ve orta 
üçlüsü genişletildi. Son olarak F1, F2 ve F3 eğeleri 
çalışma boyunda sırasıyla yerleştirilerek apikal üçlü 
genişletildi. Tüm alet değişimlerinde kök kanalları 
2ml %5’lik NaOCI solüsyonu ile yıkandı.

GİRİŞ

Başarılı bir endodontik tedavide amaç, kök kanalla-
rının uygun bir şekilde genişletilip, dezenfekte edil-
dikten sonra boyutsal olarak stabil ve biyouyumlu 
bir kanal dolgu materyali ile apikal foramene kadar 
hermetik bir şekilde üç boyutlu olarak doldurmaktır. 

Kanal dolgusunun örtücülüğünün radyografi ile 
değerlendirilmesi tam anlamıyla mümkün değildir ve 
hiçbir materyal ve tekniğin sızıntıyı tam olarak en-
gelleyemediği yapılan çalışmalarla kabul edilmiş bir 
gerçektir.1,2

Güta-perkanın (GP) kök kanal patı olmadan kul-
lanımı tam bir apikal tıkanma sağlamadığı ve kanal 
patı olmadan sadece GP ile doldurulmuş kanallarda 
daha kısa sürede sızıntı oluştuğu ifade edilmiştir.3

Günümüzde kullanılan yeni patların çoğu rezin 
esaslı patlardır. AH Plus (Dentsply, Almanya) biy-
ouyumluluğu, boyutsal stabilitesi ve diş dokularını 
boyamaması ile daha da avantajlı bir kök kanal patı 
olmuştur. Yapılan mikrosızıntı çalışmalarında, AH 
Plus kanal dolgu patının örtücülük özelliğinin başarılı 
sonuçlar ortaya koyduğu rapor edilmiştir.

Endosequence BC sealer (Brasseler USA) yüksek 
oranda radyoopak, biyoseramik esaslı bir kanal 
patıdır. Kök kanal duvarlarına çok sıkı bir şekilde 
bağlanır ve böylelikle mikrosızıntının önlenme-
sine katkıda bulunur. Tamamen kurulanamayan 
kanallarda biyoseramik esaslı kök kanal patları 
ile endodontide kullanılan diğer kök kanal patları 
karşılaştırıldığında, biyoseramik esaslı patların kök 
kanalına daha iyi bağlandığı gösterilmiştir.4,5,6

Son yıllarda diş hekimliğinde, dişlerin mineral kon-
santrasyonun belirlenmesi,7,8,9 kök kanal morfolojisi-
nin analizi,10,11 kök kanal dolgusunun değerlendiril-
mesi12 ve kanal dolgusu uzaklaştırılmasından sonra 
kök kanalında kalan dolgu maddesinin incelenmesi13 
amacıyla mikro bilgisayarlı tomografi (Mikro BT) kul-
lanımı popülerlik kazanmıştır. Mikro BT yöntemiyle 
elde edilen verilerden, kök kanal dolguları içerisin-
deki boşluklar, temizleme ve şekillendirme sırasında 
uzaklaştırılan dentin miktarı ve tekrarlayan kök kanal 
tedavisinden sonra kalan dolgu miktarı niteliksel ve 
niceliksel olarak değerlendirilebilmektedir.

Bu çalışmanın amacı; klinikte sık kullanılan rezin 
esaslı ve biyoseramik esaslı kök kanal patları ara-
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Kök kanallarının preparasyonunu takiben smear ta-
bakasını kaldırmak amacıyla kök kanalları 2ml %5’lik 
NaOCI sonra 2ml %17’lik etilen diamin tetra asetik 
asit (EDTA) ile 1 dk, daha sonra 2 ml %5’lik NaOCI 
solüsyonu ile yıkandı. Son olarak solüsyonların et-
kinliklerini sonlandırmak amacıyla 10 ml distile su ile 
yıkanan kök kanalları steril kâğıt konlarla kurulandı. 
Bütün örneklerin kök uçları modelaj mumu ile kapa-
tıldı. Böylelikle kök kanal dolumu esnasında kök 
ucundan kök kanal dolgu patının taşması engellen-
di. Hazırlanan örnekler 15’er dişten oluşan rastgele 
2 gruba ayrıldı. Birinci grupta AH Plus, ikinci grupta 
Endosequence BC Sealer kullanılarak örneklerin 
kök kanal dolguları, GP kullanılarak tamamlandı ve 
dişler 7 gün süre ile etüvde bekletildi.

Kök Kanal Dolgusundaki Boşlukların Mikro 
Bilgisayarlı Tomografi ile İncelenmesi ve Analizi    

Kök kanalları doldurulan dişlerin taranması için yük-
sek çözünürlüklü Mikro BT sistem (Bruker Skyscan 
1172, Kontich,Belgium) kullanıldı. Mikro BT sistem 
100 kVp,100 mA ve 0.5 mm Al/Cu filtre; voxel boyut-
ları 13.65 μm ve 0.5 rotasyona ayarlandı. 

Çalışmamızda her bir örnek numaralandırılarak 
falkon tüpleri içerisine yerleştirildi. Falkon tüpleri 
içerisinde bulunan örnekler yüksek çözünürlükte 
taranmak üzere Mikro BT (Bruker MicroCT SkyScan 
1172, Kontich, Belgium) cihazının döner platformu 
üzerine konularak sabitlendi. Cihazın X ışını kay-
nağı 100 kVp ve 100 mA olacak şekilde ayarlandı. 
Örnekler 0,5 mm Al/Cu filtresiyle, 0,40 rotasyonla 
ışınlandı. Her bir örnek 360 derece taranmış olup 
tarama süresi 48 dakikadır. Her görüntü 400 mil-
isaniye pozlandı, her açıdan 3 kez görüntü alınıp 
birleştirilerek tek görüntü haline getirildi ve böylece 
gürültü (noise) oranı azaltıldı. Cihazın diğer ayar ve 
parametreleri üretici firmanın önerisi doğrultusunda 
yapıldı. Taramalar sonucunda her bir örneğin piksel 
boyutu 10.0 µm olacak şekilde ham görüntüleri elde 
edildi. 

Örneklerin rekonstrüksiyonu için NRecon 
(ver.1.6.5.2, SkyScan, Kontich, Belçika) yazılımı 
kullanıldı. NRecon yazılımı Mikro BT taramaları 
ile elde edilen ham görüntüleri birleştirerek her 
örneğin iç yapısının incelenmesine olanak sağlayan 
görseller oluşturan programdır. Çalışmamızda nicelik 
ölçümlerinin ve görüntülerin yapılandırmasında 

daha önceden Feldkamp ve ark. (1989) tanımladığı 
algoritma kullanıldı. Rekonstrüksiyon için ring artifaktı 
8, düzleştirme parametresi 3, beam-hardening %38 
olacak şekilde belirlendi. Kontrast ayarları SkyScan 
firmasının talimatlarına göre ayarlandı. Bir örnekten 
2 boyutlu 1024 kesit elde edildi. Ham görüntüler 
NRecon programı ile birleştirilerek her örneğin 
iç yapısının incelenmesine olanak sağlayacak 
şekilde BMP formatında kesitler elde edildi. Bu 
kesitler; Mikro BT cihazıyla yapılan taramalardan 
elde edilen verileri kantitatif parametreler ve görsel 
modeller oluşturmakta kullanılan, densitometrik ve 
morfometrik ölçümlere olanak sağlayan CTAn (ver. 
1.16.4.1.SkyScan) programına aktarıldı. Daha sonra 
CTAn yazılımında, boşlukların hacimsel değerleri 
hesaplandı. 

Kök Kanal Dolgusunun Bağlanma Direncinin 
İncelenmesi 

Patların sertleşmesi tamamlandıktan sonra düzgün 
ve pürüzsüz bir yüzey elde edilmesi için kök yüzey-
leri zımparalandı. Hazırlanan örnekler 10mm 
çapında ve 20mm yüksekliğinde silindir kalıplar 
kullanılarak soğuk akril içerisine gömüldü. Düşük 
hızda, su soğutması ile çalışan mikro kesme ci-
hazına (Metkon, Microcut precisioncutter, Bursa, 
Turkey) yerleştirilen her bir örneğin koronal, orta 
ve apikal üçlüsünden 1 mm kalınlığında horizontal 
kesitler alındı. Bu şekilde elde edilen dentin disk-
lerinin kalınlıkları dijital kumpas ile ölçüldü. Her bir 
deney grubu için 15 örnek elde edildi. Kök kanal pat-
larının dentine bağlanma dayanımlarının ölçülmesi 
Ankara Üniversitesi Diş Hekimliği Fakültesi Araştır-
ma Laboratuvarında yapıldı. Oluşturulan gruplarda 
bulunan her örnek push-out testini uygulamak için 
özel hazırlatılan, 1,00 mm çapında ucu olan paslan-
maz çelik mil kullanılarak, piston başı hızı 1 mm/ dk 
olarak ayarlanmış olan Universal test makinesine 
(Instron, LLOYD instruments LRX, United Kingdom) 
yerleştirilerek baskı kuvvetine maruz bırakıldı. Elde 
edilen verilen istatistik analizleri tek yönlü varyans 
analizi (ANOVA) ve Tukey çoklu karşılaştırma testi 
kullanılarak yapıldı (p<0.05).
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BULGULAR

Araştırmada oluşturulan gruplardaki örneklerin 
push-out testine ait MPa değerleri Tablo 1’de her bir 
gruba ait ortalama değer ve standart sapmalar gös-
terilmiştir.

EndoSequence BC Sealer ile AH Plus patının api-
kal üçte birlik kısımda bağlanma dayanımı arasında 
anlamlı bir fark bulunmuştur (p<0.05). Koronal ve 
orta üçte birlik kısımda iki kök kanal patı bağlanma 
dayanımı arasında anlamlı bir fark bulunamamıştır 
(p>0.05). 

AH Plus Sealer ve EndoSequence BC Sealer 
gruplarının kendi aralarında tüm kök kanal sistemi, 
koronal, orta ve apikal üçte birlik kısımda oluşan ara 
yüzey boşluk hacmi yönünden karşılaştırılmasına ait 
veriler Tablo 2.’de gösterilmiştir.

Gruplarda koronal üçte birlik kısımda oluşan ara 
yüzey boşluk hacmi değerlendirildiğinde, Endose-
quence BC Sealer grubunun daha az boşluk hac-
mine sahip olduğu gözlenmiştir (0.917mm3±0.156). 
Gruplar arasında koronal üçte birlik kısımda ara 
yüzey boşluk hacmi yüzdeleri açısından ortaya 
çıkan bu farkların istatistiksel analizinde anlamlı bir 
fark saptanmamıştır (p>0.05).   

Gruplarda orta üçte birlik kısımda oluşan ara yüzey 
boşluk hacmi değerlendirildiğinde Endosequence 
BC Sealer grubunun daha az boşluk hacmine sa-
hip olduğu gözlenmiştir (0.571mm3±0.214). Gruplar 
arasında orta üçte birlik kısımda ara yüzey boşluk 
hacmi yüzdeleri açısından ortaya çıkan bu farkların 

istatistiksel analizinde anlamlı bir fark saptanama-
mıştır. (p>0.05).

Gruplarda apikal üçte birlik kısımda oluşan ara yüzey 
boşluk hacmi değerlendirildiğinde Endosequence 
BC Sealer grubunun daha az boşluk hacmine sahip 
olduğu gözlenmiştir (0.503mm3±0.143). Gruplar 
arasında apikal üçte birlik kısımda ara yüzey 
boşluk hacmi yüzdeleri açısından ortaya çıkan 
bu farkların istatistiksel analizinde anlamlı bir fark 
saptanamamıştır(p>0.05)

TARTIŞMA

Geçmişten günümüze mikrosızıntının değerlendiril-
mesinde; boya sızıntı testi, bakteriyel sızıntı testi, 
radyoizotop testi, bilgisayarlı sıvı filtrasyon metodu 
ve glikoz filtrasyon testleri gibi yöntemlerden fayda-
lanılmıştır. Ancak yapılan bu testlerde örneklerin bir 
daha tekrar kullanılamaması, testlerin tekrar edile-
bilirliğinin olmaması gibi dezavantajları yüzünden 
son yıllarda Mikro BT popüler hale gelmiştir. Ayrıca 
önceki test metotlarında yapılan birçok araştırmanın 
tutarsız olduğu ve kafa karışıklığına neden olduğu 
gösterilmiştir.14 

Son yıllarda, objektif değişkenlerin Mikro BT anali-
zi ile non-invaziv olarak değerlendirilmesi oldukça 
popüler hale gelmiştir. Bu teknikle hacimler hesap-
lanabilir ve nitel görsel görüntü analizi yapılabilmek-
tedir. Mikro BT restoratif malzemeleri, boşlukları ve 
diş yapılarını ayırt etme potansiyeline sahiptir.15 Kök 
kanal dolgularının analizi amacıyla Mikro BT kulla-
nımının tekrarlanabilirliği ve doğruluğu birçok ça-
lışmada gösterilmiştir.15,16 Çalışma için hazırlanmış 

Tablo 1. Push-out bağlanma dayanımları (MPa)
Koronal Üçte Birlik Kısımda Orta Üçte Birlik Kısımda Apikal Üçte Birlik Kısımda

AH Plus Sealer 4.77 (±0.32) 3.39 (±0.33) 1.77 (±0.30)

EndoSequence BC Sealer 4.86 (±0.46) 3.42 (±0.28) 2.73 (±0.20)

Kök Kanal Dolgu Maddesi  N Mean([mm ↑3]) Standart Sapma P Değeri
Apikal Endosequence 15 0.503 0.143 >0.05
Üçlü AH Plus 15 0.511 0.534
Orta Endosequence 15 0.571 0.214 >0.05
Üçlü AH Plus 15 0.585 0.192
Koronal Endosequence 15 0.917 0.156 >0.05
Üçlü AH Plus 15 0.962 0.231

Tablo 2 . AH Plus Sealer ve EndoSequence BC Sealer Gruplarının Tüm Kök Kanal Sistemi, Koronal, Orta ve 
Apikal Üçte Birlik Kısımda Oluşan Ara Yüzey Boşluk Hacim Miktarları
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örneğe hasar vermeyen bu teknik, kök kanal siste-
minde yer alan boşlukların hızlı bir şekilde görüntüle-
nebilmesini sağlar ve kanal içinde oluşan boşlukların 
yöneliminin ve sürekliliğinin üç boyutlu görüntüsünü 
oluşturur. Yöntemin oluşturmuş olduğu avantajlar 
göz önünde bulundurularak çalışmamızda patların 
örtücülük kalitesinin Mikro BT ile değerlendirilmesi 
tercih edilmiştir. Mikro BT ile incelenen tüm örnekler 
çeşitli kesitlerde görülebilmiş, örneklere zarar veril-
memiş ve istenen veriler elde edilebilmiştir. Mikro BT 
bütün kök kanal sistemini üç boyutlu olarak göster-
mektedir. 

Çalışmamızda kök kanallarının doldurulmasında 
kullanılan patlardan AH Plus kanal dolgu patı ve yeni 
geliştirilen patlardan olan Endosequence BC Sealer 
kanal dolgu patı tercih edilmiştir. Endodontik patların 
bağlanma dayanımının değerlendirildiği çalışmalar-
da; AH Plus diğer kök kanal patlarından daha başa-
rılı bulunmuş olup bu konuda altın standart olarak 
kabul edilmiş bir kök kanal patıdır17. AH Plus kök 
kanal patının boyutsal stabilitesi ve dentin duvar 
adaptasyonu iyi olduğu, antibakteriyel özelliklerinin 
olduğu belirtilmiştir.18,19,20 Literatürde yeni geliştirilen 
güncel kök kanal patlarından Endosequence BC Se-
aler21,22 ile ilgili olarak ise sınırlı sayıda bağlanma da-
yanımı çalışması bulunurken, kök kanalında oluşan 
boşluğun bağlanma dayanımı ile karşılaştırmasının 
yapıldığı herhangi bir çalışma bulunmamaktadır. Bu 
nedenle bu iki farklı kök kanal dolgu patının den-
tin bağlanma dayanımı ile doldurulmuş kanallarda 
oluşan boşlukların mikro BT ile değerlendirilmesini 
amaçladık.

Çalışmamızda push-out bağlanma dayanımı 
testlerinin sonucunda koronal üçte birlik kısıdmda ve 

orta üçte birlik kısımda iki grup arasında istatistiksel 
olarak anlamlı bir fark bulunamamıştır. Buna karşın 
apikal üçte birlik ksımda EndoSequence BC Sealer 
(2.73±0.20) grubunun bağlanma dayanımı ölçümleri, 
AH Plus Sealer (4.77±0.32) grubunun bağlanma 
dayanımı ölçümlerinden daha yüksek çıkmıştır 
(p<0.05). Nagas ve ark. (2012) dentin tübüllerindeki 
nem miktarının AH Plus patının bağlanma 
dayanımını olumsuz etkilediğini göstermişlerdir. 
Amin ve ark. (2012)’larının IRoot SP, AH Plus ve 
MTA-Fillapex patları ile yaptıkları çalışmada ise 
kâğıt konlarla kök kanalları kurutulduktan sonra 
nem oranının apikal üçlüde en yüksek olduğunu 
göstermişlerdir. Hidrofilik bir yapıya sahip olan 
EndoSequence BC Sealer patı ile doldurulmuş kök 
kanallarının apikal üçte birlik kısımda bağlanma 
dayanımının daha yüksek olması; apikal üçte 
birlik kısımda nem oranın daha yüksek olması ile 
açıklanabilir. Ballal ve ark.’ları EDTA solüsyonunun 
final yıkama solüsyonu olarak kullanıldığı zaman AH 
Plus kanal patının ıslanabilirliğinin ve yayılımının 
azaldığını göstermişlerdir. Çalışmalar kâğıt konların 
apikal üçlüde en az kurulama etkisine sahip 
olduğunu göstermişti.23 Bu nedenle çalışmamızda 
final yıkama protokolünde kullanılmış olan EDTA 
solüsyonu apikal üçte birlik kısımda daha fazla 
kalmış olabileceğinden AH Plus kanal patının 
bağlanma dayanımına olumsuz etki etmiş olabilir ve 
bu durum sonucunda ise bağlanma dayanımı apikal 
üçte birlik kısımda olumsuz yönde etkilenmiş olabilir.  
Biyoseramik esaslı kök kanal dolgu patları kanal 
içerisindeki nemi kullanarak dentin tübüllerine flama 
benzeri uzantılar (tag like structure) yaparak kök 
kanal duvarlarıyla olan bağlantısını artırmaktadır. 
Dentin tübüllerinin sıklığının apikal bölgeye doğru 

Resim 1. AH Plus Kanal Patı ile doldurulmuş kanalın taranmış görüntüsü
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arttığı yapılan çalışmalarda gösterilmiştir.24 Bu 
nedenle çalışmamızda kullanılan biyoseramik esaslı 
bir kök kanal patı olan EndoSequence BC Sealer’ın 
apikal üçte birlik kısımdaki bağlanma dayanımı daha 
yüksek çıkmış olabilir.

Araştırmamızda incelenen tüm gruplarda kök kanal 
sisteminin bütünü değerlendirildiğinde pat ile GP 
arasında ve pat ile dentin duvarı arasında ara yüz 
boşluklarının oluştuğu tespit edilmiştir. Ara yüzey 
boşluk oluşumu açısından yapılan karşılaştırmada 
ise gruplar arasından istatistiksel olarak anlamlı bir 
fark bulunmamıştır (p>0.05). Her ne kadar üretici 
firmalar tarafından AH Plus ve EndoSequence BC 
Sealer kanal dolgu patlarının etkili bir adaptasyon ve 
tübül penetrasyonu oluşturabildikleri öne sürülse de 
çalışma sonuçlarımız boşluk oluşumunun tüm kanal 
patlarında gerçekleşebildiğini göstermiştir.25,26 

Mikro BT bütün kök kanal sistemini üç boyutlu gös-
termektedir, ancak küçük boşlukların gösterilmesin-
de yetersiz kalabilmektedir. Bunun nedeni de kök ka-
nal patlarının radyoopak olması ve Mikro BT’nin de 
mikroskobik görüntü alma konusunda daha hassas 
olmasıdır ancak mikroskobik incelemeler kök kanal 
sisteminin tamamını göstermede yetersiz kalabilir.  
Çalışmamızda doldurulmuş kök kanal sistemlerin-
de AH Plus ve EndoSequence BC Sealer grupları 
arasında boşluk oluşması açısından anlamlı bir fark 
bulunamamasına neden olmuştur.

Çalışmamızda kök kanal dolumundan sonra oluşan 
boşluklar ile bağlanma dayanımı arasında tam ola-

rak bir ilişki kurulamadığı gösterilmiştir. Kök kanal 
patlarının kendi yapısında oluşan çatlak ve kırıklar, 
kök kanal patlarının kendi içerisindeki bağlanmaları 
ve kök kanal patlarının GP ve dentin ile olan bağlan-
maları etkili olmuş olabilir.27,28

SONUÇLAR

Sonuç olarak; klinik başarısı kanıtlanmış, kullanımı 
yaygın olan ve çalışmalarda altın standart olarak 
kabul edilen rezin esaslı AH Plus kök kanal dolgu 
patı ile karşılaştırıldığında; EndoSequence BC Sea-
ler kök kanal patının bağlanma dayanımı açısından 
özellikle apikal üçte birlik kısımda  üstünlük göster-
mesi, dolum sonrasında kök kanallarında oluşan 
boşluk  açısından da AH Plus ile benzer sonuçlar 
vermesi nedeni ile  başarılı bir kök kanal tedavisi için 
diğer patlara alternatif bir pat olabileceğini düşün-
mekteyiz.
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